

2015-2020年中国旅游行业 调研及投资前景调研报告

报告目录及图表目录

博思数据研究中心编制

www.bosidata.com

报告报价

《2015-2020年中国旅游行业调研及投资前景调研报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.bosidata.com/fangzhi1502/K24775YD7Q.html>

【报告价格】纸介版6800元 电子版7000元 纸介+电子7200元

【出版日期】2015-09-22

【交付方式】Email电子版/特快专递

【订购电话】全国统一客服热线：400-700-3630(免长话费) 010-57272732/57190630

博思数据研究中心

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

说明、目录、图表目录

博思数据发布的《2015-2020年中国旅游行业调研及投资前景调研报告》共五章。首先介绍了旅游相关概述、中国旅游市场运行环境等，接着分析了中国旅游市场发展的现状，然后介绍了中国旅游重点区域市场运行形势。随后，报告对中国旅游重点企业经营状况分析，最后分析了中国旅游行业发展趋势与投资预测。您若想对旅游产业有个系统的了解或者想投资旅游行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

旅游业与其他行业不同，它是一个产业群，旅游资源、旅游设施、旅游服务是旅游业赖以生存和发展的三大要素，旅游业的发展取决于这些要素的全面发展，其中景区是根本。

旅游业产业三要素：

2013年,我国旅游业总体保持健康较快发展。国内旅游市场继续较快增长，入境旅游市场小幅下降，出境旅游市场持续快速增长。国内旅游人数32.62亿人次，收入26276.12亿元人民币，分别比上年增长10.3%和15.7%；入境旅游人数1.29亿人次,实现国际旅游（外汇）收入516.64亿美元，分别比上年下降2.5%和增长3.3%；中国公民出境人数达到9818.52万人次，比上年增长18.0%；全年实现旅游业总收入2.95万亿元人民币，比上年增长14.0%。

2013年主要客源国入境旅游情况

序号	国家	入境旅游人数	与上年比较	(万人次)	(%)
1	韩国	396.90	-2.5		
2	日本	287.75	-18.2		
3	俄罗斯	218.63	-9.9		
4	美国	208.53	-1.5		
5	越南	136.54	20.1		
6	马来西亚	120.65	-2.3		
7	蒙古	105.00	3.9		
8	菲律宾	99.67	3.6		
9	新加坡	96.66	-5.9		
10	澳大利亚	72.31	-6.6		
11	加拿大	68.42	-3.4		
12	印度	67.67	10.9		
13	泰国	65.17	0.6		
14	德国	64.93	-1.6		
15	英国	62.50	1.1		
16	印度尼西亚	60.53	-2.7		
17	法国	53.35	1.7		
18	哈萨克斯坦	39.35	-19.9		
19	意大利	25.12	-0.3		
20	朝鲜	20.66	14.4		

报告目录：

第一篇：综合篇

1.1 中国旅游产业生命周期与子行业经济特性分析

1.1.1 基本概念与界定

(1) 定义

(2) 旅游产业三要素

(3) 旅游产业链分析

(4) 界定

1.1.2 中国旅游产业发展阶段分析

(1) 发展中国家旅游产业发展阶段理论依据

1) 旅游地域系统论

2) 可持续发展观

(2) 判定中国旅游产业发展阶段选择的指标

1) 旅游业业绩

2) 经济发展水平

3) 人文发展指数

(3) 判定中国旅游产业发展阶段的标准

(4) 关于中国旅游产业发展阶段的判定

1) 现阶段中国旅游产业相关指标分析

1、2013年中国旅游业业绩评价

2、经济发展水平指标——人均GDP

3、人文发展指数

2) 中国旅游产业发展阶段的判定

1.1.3 旅游产业各子行业盈利能力和竞争优势比较

(1) 各子行业盈利能力分析

(2) 各子行业竞争优势分析

1.2 2015-2020年中国旅游产业市场规模预测

1.2.1 旅游产业核心驱动因素分析

(1) 旅游产业主要驱动因素分析

1) 居民消费能力和消费倾向

2) 产业政策

3) 游客消费习惯

(2) 旅游产业核心驱动因素——居民消费能力与消费结构

1) 居民消费能力与旅游产业发展关系探究

2) 消费结构升级

(3) 旅游产业重要推手——产业政策调整

1) 三游市场的产业政策演变及格局

1、“入境游”政策演变趋势分析

2、“国内游”政策演变趋势分析

3、“出境游”政策演变趋势分析

4、中国假日政策的演变趋势分析

2) 近10年来国家对旅游产业相关的政策支持

1.2.2 2015-2020年中国旅游产业市场规模预测

(1) 中国旅游产业市场规模分析

(2) 中国旅游产业市场规模预测

第二篇：景区篇

2.1 未来旅游景区行业发展趋势与增长策略分析

2.1.1 旅游景区产业链地位及影响因子分析

(1) 旅游景区界定及分类

1) 定义

2) 分类

(2) 旅游景区在旅游产业链中的地位分析

(3) 旅游景区企业影响因子分析

2.1.2 关于未来旅游景区行业发展趋势预判

(1) 产业融合

(2) 旅游消费升级——“进入观光游和休闲度假游并存时代

1) 旅游消费升级

2) 景区进入开发休闲度假游产品高潮期

(3) 创新驱动

2.1.3 未来旅游景区企业业绩增长策略分析

(1) 短期策略——“提价周期+交通改善”

1) 提价策略

2) 完善交通策略

(2) 长期策略——产业链的纵向延伸+横向外延扩张

2.2 未来旅游景区企业商业模式创新及典型案例分析

2.2.1 未来旅游景区企业商业模式创新分析

2.2.2 未来旅游景区企业商业模式创新典型案例分析

(1) “旅游+地产”模式——华侨城

1) 现阶段华侨城商业模式分析——“旅游+地产“

1、华侨城“旅游+地产“商业模式特点分析

2、华侨城“旅游+地产”商业模式持续性分析

3、华侨城“旅游+地产”商业模式的构成分析

- 2) 华侨城“旅游+地产”商业模式评价
- 3) 未来华侨城商业模式创新预判
 - (2) “旅游+演艺”模式——宋城股份
 - 1) 宋城股份“旅游+演艺”商业模式特点分析
 - 2) 宋城股份“旅游+演艺商业模式的构成分析
 - 3) 未来宋城股份商业模式创新预判
 - (3) “景区+索道”模式——三特索道
 - 1) 三特索道“景区+索道”商业模式特点分析
 - 2) 三特索道“景区+索道”商业模式构成分析
 - 3) 未来三特索道商业模式创新预判
- 2.2.3 未来旅游景区行业潜在进入者典型商业模式案例分析
 - (1) “景区+旅行社+酒店”模式——中青旅
 - 1) 中青旅“景区+旅行社+酒店”商业模式特点分析
 - 2) 中青旅“景区+旅行社+酒店”商业模式构成分析
 - 3) 未来中青旅商业模式创新预判
 - (2) “景区+酒店”模式——金陵饭店
 - 1) 金陵饭店“景区+酒店”商业模式特点分析
 - 2) 未来金陵饭店商业模式创新预判

第三篇：产品篇

- 3.1 未来旅游酒店行业发展趋势及投资分析
 - 3.1.1 旅游酒店行业市场特性及结构分析
 - (1) 旅游酒店行业经济周期性分析
 - (2) 旅游酒店行业微笑曲线分析
 - 3.1.2 未来五星级酒店发展趋势与投资分析
 - (1) 未来中国五星级酒店发展趋势分析
 - 1) 未来中国五星级酒店供求趋势预判
 - 1、市场需求发展趋势预判
 - 2、市场供给发展趋势预判
 - 2) 未来中国五星级酒店产品服务发展趋势预判
 - 1、产品服务的信息化趋势
 - 2、产品服务的品牌化趋势
 - 3) 未来中国五星级酒店管理的信息化趋势

4) 未来中国五星级酒店品牌运作发展趋势

- 1、国际酒店集团品牌资本运作案例研究
- 2、五星级酒店品牌资本运作模式

(2) 中国沿海某城市五星级酒店项目投资可行性分析

1) 深圳市五星级酒店投资宏观环境分析

- 1、政策环境
- 2、经济环境
- 3、交通环境
- 4、资源环境

2) 深圳市五星级酒店消费者分析

- 1、消费群体及特征
- 2、消费群体消费特点

3) 深圳市五星级酒店竞争市场分析

- 1、竞争现状分析
- 2、竞争趋势分析

4) 关于深圳市五星级酒店项目投资可行性评价

3.1.3 未来经济型酒店发展趋势与投资分析

(1) 未来中国经济型酒店市场供需预测

1) 现阶段经济型酒店市场供需分析

- 1、经济型酒店市场需求分析
- 2、经济型酒店市场供给分析

2) 2015-2020年中国经济型酒店市场容量预测

- 1、未来中国经济型酒店替代空间分析
- 2、2015-2020年中国经济型酒店增速预测
- 3、2015-2020年经济型酒店市场容量预测

(2) 未来经济型酒店竞争格局分析

(3) 未来经济型酒店主流商业模式预判——加盟模式

1) 国际经验：加盟是经济型酒店业态发展的主流模式

2) 未来经济型酒店加盟模式分析

- 1、特许加盟模式分析
- 2、投资加盟模式分析

3) 经济型酒店加盟模式典型案例分析

- 1、如家
- 2、7天
- 3.2 中国免税行业趋势预测及核心驱动因素分析
 - 3.2.1 国际经验：韩国免税行业发展经验借鉴
 - (1) 韩国免税行业发展分析
 - 1) 韩国免税行业相关政策解读
 - 2) 韩国免税行业市场容量分析
 - 3) 韩国免税行业市场结构分析
 - (2) 韩国免税行业发展经验借鉴
 - 1) 韩国免税行业发展经验总结
 - 1、政策红利
 - 2、渠道完善
 - 3、产品丰富
 - 2) 对中国免税行业发展的启示
 - 1、提高免税限购额度，释放消费潜力
 - 2、多渠道发展免税市场
 - 3、改善并丰富产品结构，提升免税消费单位价值
 - 3.2.2 中国免税行业发展现状与趋势分析
 - (1) 中国免税行业市场规模分析
 - 1) 近8年中国免税行业市场规模走势分析
 - 2) 2015-2020年中国免税行业市场规模预测
 - 1、预测方法——时间序列法
 - 2、2015-2020年中国免税行业市场规模预测
 - (2) 中国免税行业经营情况分析
 - 1) 产品结构分析
 - 2) 渠道分析
 - 3) 市内免税店成长困境分析
 - (3) 中国免税行业竞争格局分析
 - (4) 中国免税行业政策效应分析
 - 1) 近10年来中国免税行业相关政策解读
 - 2) 海南离岛免税政策效应分析
 - 3.2.3 未来中国免税行业主要成长驱动因素分析

(1) 驱动因素一：政策

(2) 驱动因素二：企业

3.3 中国旅游演艺行业发展成功因素及投资分析

3.3.1 概述

(1) 定义

(2) 分类

3.3.2 旅游演艺项目成功因素分析

(1) 市场容量

1) 市场容量影响分析

2) 失败的案例分析

(2) 节目质量

1) 节目质量影响分析

2) 失败的案例分析

(3) 营销渠道

1) 营销渠道影响分析

2) 失败的案例分析

3.3.3 2015-2020年中国旅游演艺行业市场规模预测

(1) 预测方法——情景分析法

(2) 2015-2020年中国旅游演艺行业市场规模预测

3.3.4 未来旅游演艺行业投资优势分析

(1) 轻资产、高附加值优势

(2) 时间优势

(3) 政策优势

3.3.5 成功旅游演艺项目案例分析——宋城千古情

(1) 宋城千古情项目简介

(2) 重视渠道营销

(3) 成熟稳定的运营机制保证节目质量

1) 专业的创作和设计团队

2) 完善的监督激励机制

3) 开创的与艺术院校合作模式

(4) 异地项目复制分析

第四篇：渠道篇

4.1 未来中国旅行社行业发展趋势与转型升级

4.1.1 近10年来中国旅行社发展现状分析

(1) 中国旅行社市场规模分析

1) 旅行社资产及从业人员

2) 旅行社经营情况分析

1、总体经营情况

2、行业盈利结构

3) 旅行社行业发展规模

1、旅行社市场规模

2、旅行社数量规模

3、旅行社组接游客规模

(2) 中国旅行社发展困境分析

1) 大型旅行社难以形成规模经济

2) 中小旅行社市场定位不明确

3) 旅行社市场恶性价格竞争盛行

4.1.2 国际旅行社行业发展经验借鉴

(1) 国际旅行社“垂直分工”体系经验借鉴

(2) 国际旅行社一体化进程经验借鉴

1) 横向一体化

2) 纵向一体化

3) 国际一体化

(3) 国际旅行社发展模式借鉴

4.1.3 未来中国旅行社发展关键因素分析

(1) 新产品的创新

1) 邮轮旅游

2) 商务会奖旅游

(2) 新技术的创新——在线旅游

1) 旅行社在线旅游业务的新营销模式

2) “在线旅行社”模式有望脱颖而出

3) “在线旅行社”模式有望成为主流

(3) 经营模式的创新——连锁+纵向整合

1) 连锁经营

- 1、连锁经营模式形式比较
- 2、连锁经营优劣势分析
- 3、连锁经营前景分析
- 2) 纵向整合
- 4.1.4 未来中国旅行社行业战略转型分析
 - (1) 未来中国旅行社经营体系调整的目标模式
 - 1) 大型旅行社——集团化
 - 2) 中型旅行社——专业化
 - 3) 小型旅行社——网络化
 - (2) 未来中国旅行社战略转型主要策略
 - 1) 未来中国旅行社市场需求的转型
 - 1、从零散型向规模化转型
 - 2、从点线游向板块游转型
 - 3、从单一化向多样化转型
 - 2) 未来中国旅行社分工体系的转型
 - 3) 未来中国旅行社竞争模式的转型
 - 1、从价格竞争到品牌竞争的转型
 - 2、从实体竞争到虚拟竞争的转型
 - 3、从旅游业务竞争到资本运作竞争的转型
- 4.2 未来中国在线旅游市场趋势调查与商业模式创新
 - 4.2.1 行业定义与产业链分析
 - (1) 定义
 - (2) 产业链分析
 - 4.2.2 近5年中国在线旅游行业发展趋势
 - (1) 近5年中国在线旅游用户规模趋势
 - (2) 近5年中国在线旅游市场规模趋势
 - (3) 近5年中国在线旅游OTA营收规模趋势
 - 4.2.3 未来8年中国在线旅游市场结构预判
 - (1) 2015-2020年中国在线旅游产品市场结构预测
 - 1) 近5年中国在线旅游市场产品结构趋势
 - 2) 2015-2020年中国在线旅游市场产品结构预测
 - (2) 2015-2020年中国在线旅游市场竞争结构预测

- 1) 2013年中国在线旅游市场竞争结构分析
 - 2) 2015-2020年中国在线旅游市场竞争结构预测
- #### 4.2.4 2015-2020年中国在线旅游市场趋势调查
- (1) 2015-2020年中国在线旅游总体规模预测
 - (2) 2015-2020年中国在线旅游细分市场预测
- 1) 未来中国在线旅游细分市场预测思路与方法
 - 2) 2015-2020年中国在线旅游细分市场规模预测

- 1、在线机票市场规模预测
- 2、在线酒店预订市场规模预测
- 3、在线度假及其他市场规模预测

4.2.5 未来中国在线旅游典型商业模式创新

- (1) 近5年来发展成熟的商业模式分析
- 1) 旅游站点平台模式
 - 2) “机票+酒店”的网络分销模式
 - 3) 垂直引擎搜索模式
 - 4) 直销预订模式
- (2) 未来在线旅游创新商业模式推荐
- 1) “一站式”在线旅游服务模式
 - 2) 移动在线旅游服务模式

第五篇：企业篇

5.1 旅游景区领域龙头企业分析

5.1.1 深圳华侨城股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

- (1) 公司简介
- (2) 公司经营情况分析
- (3) 公司竞争优势分析
- (4) 公司主要经营业务分析
- (5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.1.2 峨眉山旅游股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

- (1) 公司简介
- (2) 公司经营情况分析
- (3) 公司竞争优势分析
- (4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.2 旅游产品领域龙头企业分析

5.2.1 北京首都旅游股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

(1) 公司简介

(2) 公司经营情况分析

(3) 公司竞争优势分析

(4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.2.2 中国国旅股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

(1) 公司简介

(2) 公司经营情况分析

(3) 公司竞争优势分析

(4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.2.3 杭州宋城旅游发展股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

(1) 公司简介

(2) 公司经营情况分析

(3) 公司竞争优势分析

(4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.3 旅游渠道领域龙头企业分析

5.3.1 中青旅控股股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

(1) 公司简介

(2) 公司经营情况分析

(3) 公司竞争优势分析

(4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

5.3.2 深圳市腾邦国际商业服务股份有限公司主营业务及未来盈利能力预测

(1) 公司简介

(2) 公司经营情况分析

(3) 公司竞争优势分析

(4) 公司主要经营业务分析

(5) 公司发展最新动态及未来发展分析

图表目录：

图表1：旅游业产业三要素简图

图表2：旅游业产业链结构图

图表3：报告研究结构图

图表4：国际上发展中国家旅游发展阶段划分方案

图表5：2011-2013年中国入境旅游人数表（单位：万人次）

图表6：2011-2013年中国入境旅游收入表（单位：亿美元，%）

图表7：2005-2013年中国人均GDP走势图（单位：万元）

图表8：2013年中国旅游产业发展阶段指标数值表（单位：万人次，亿美元，美元）

图表9：各子行业盈利能力比较图（单位：%）

图表10：各子行业竞争优势比较图

图表11：2005-2013年中国农村居民人均收入走势图（单位：元，%）

图表12：2005-2013年中国城镇居民人均可支配收入走势图（单位：元，%）

图表13：2003年以来中国农村居民人均消费支出结构变化图（单位：元）

图表14：2005-2013年年中国人均GDP与旅游消费关系图（%）

图表15：中国旅游市场发展趋势图

图表16：主要城市会议度假酒店发展升级图

图表17：消费结构升级带来的新机遇分析

图表18：1979-2013年中国旅游业发展定位变化图

图表19：中国“入境游”政策演变趋势表

图表20：中国“国内游”政策演变趋势表

图表21：“出境游”政策演变趋势表

图表22：1949-2013年中国假日政策演变趋势图

图表23：国家对旅游产业相关的政策支持表

图表24：2005-2013年中国国内旅游收入走势图（单位：亿元，%）

图表25：2005-2013年中国国内旅游人数走势图（单位：亿人次，%）

图表26：2005-2013年中国国内旅游人均花费及增长率（单位：元，%）

图表27：2005-2013年国内旅游收入占GDP比重走势图（单位：%）

图表28：2015-2020年国内旅游收入规模预测图（单位：亿元）

图表29：2015-2020年国内旅游人数规模预测图（单位：亿人次）

图表30：自然景区与主题公园特性分析

图表31：景区企业业绩增长影响因子模型图

图表32：观光游和休闲度假游对比图

图表33：旅游上市公司开发的休闲度假旅游产品图

图表34：世界三大主题公园比较图

图表35：景区门票提价相关规定图

图表36：主要旅游上市公司景区高铁线路情况图

图表37：景区企业商业模式创新结构图

图表38：华侨城商业模式特点图

图表39：华侨城商业模式分析

图表40：华侨城商业模式定位

图表41：华侨城商业模式结构变化

图表42：华侨城运行方式变化

图表43：华侨城参与方价值变化

图表44：华侨城利润模式变化

图表45：华侨城资源能力变化

图表46：华侨城商业模式评价

图表47：宋城股份经营方式分析

图表48：2013年宋城股份利润结构图（单位：元，%）

图表49：1994年以来中国旅游酒店业经济周期性分析（单位：%）

图表50：旅游酒店行业微笑曲线图

图表51：2013年全国星级饭店经营情况平均指标比较表（按星级分）

图表52：截至2013年底我国三大区域五星级酒店数（单位：家）

图表53：截至2013年底中国三大区域五星级酒店占比图（单位：%）

图表54：截至2013年底中国五星级酒店数排名前十省市（单位：家）

图表55：国际酒店集团产品服务的信息化发展案例

图表56：五星级酒店信息化建设简析

图表57：2007-2013年深圳市国民生产总值走势图（单位：亿元，%）

图表58：2007-2013年深圳市居民人均可支配收入走势图（单位：元，%）

图表59：2009-2013年全国城镇居民人均可支配收入走势图（单位：元）

图表60：2007-2013年深圳市人均GDP走势图（单位：元/人，%）

图表61：2013年深圳市各种运输方式完成旅客运输量及增长速度（单位：万人，亿人公里，%）

图表62：五星级酒店的目標客户群体特征分析

图表63：五星级酒店的目標客户群体特征分析

图表64：不同类型的五星级酒店消费者的消费需求特点

图表65：关于深圳市五星级酒店项目投资可行性分析表

图表66：中国出游人次月均收入分布（单位：%）

图表67：2013年中国经济型酒店客房需求分析（单位：间，%）

图表68：2006-2013年中国经济型酒店门店数量增长情况（单位：家，%）

图表69：未来中国经济型酒店替代空间结构图

图表70：中国与美國居民人均出游率对比（单位：次）

图表71：目前中国城镇居民与农村居民出游人均花费对比（单位：元）

图表72：2015-2020年中国经济型酒店增长预测（单位：家，%）

图表73：中国经济型酒店和星级酒店的RevPAR比较（单位：元）

图表74：中国经济型酒店和星级酒店的平均房价比较（单位：元）

图表75：中国经济型酒店和星级酒店的入住率比较（单位：%）

图表76：中国、法国和美国的酒店和连锁化率比较（单位：%）

图表77：2015-2020年中国经济型酒店市场容量预测（单位：人，间，家）

图表78：未来5年中国经济型酒店竞争格局预判

图表79：国际领先经济型酒店加盟酒店数量占比图（单位：%）

图表80：如家酒店集团加盟优势简析

图表81：如家酒店集团加盟城市的选择

图表82：如家酒店集团加盟地理位置的选择

图表83：如家酒店集团加盟物业条件

图表84：7天连锁酒店投资加盟模式特点简析

图表85：2002-2013年韩国免税相关政策历史演变趋势图

图表86：2010-2015年韩国免税行业销售额及增速走势图（单位：十亿美元，%）

图表87：韩国免税行业市场结构图（运营商）（单位：%）

图表88：韩国政府的免税限购政策解读

图表89：韩国济州岛离岛免税政策解读

图表90：韩国免税市场份额——分渠道（单位：%）

图表91：仁川机场、香港机场、上海机场单位旅客免税收入比较图（单位：美元/人）

图表92：仁川机场、香港机场、上海机场商业面积免税收入比较图（单位：美元/平方米）

图表93：韩国免税销售结构图（单位：%）

图表94：假设2014年免费额度上调至1000元，对盈利预测影响的测算分析（单位：元/人，千人次等）

图表95：中韩免税限购额度比较（单位：元）

图表96：中国游客人均消费比较：新罗VS三亚（单位：美元）

图表97：2006-2013年中国免税行业市场零售额走势图（单位：亿元，%）

图表98：2015-2020年中国免税行业市场规模预测（单位：亿元，%）

图表99：全球与中国免税行业产品结构对比图（单位：%）

图表100：全球与中国免税行业渠道结构对比图（单位：%）

图表101：中国机场免税店与全球最大机场单体店对比图（单位：亿美元）

图表102：外国游客选择的首尔购物场所（单位：%）

图表103：中国主要市内免税店经营情况

图表104：中国5家免税运营商概况

图表105：2006年以来中免集团免税品销售收入情况（单位：百万元）

图表106：2006年以来中免集团免税品销售毛利率（单位：%）

图表107：2000年以来我国免税行业相关的主要法律法规

图表108：离岛退税购物政策与离岛免税购物政策的对比

图表109：近期海南离岛免税店销售情况（单位：亿元，万元，万人次，元）

图表110：中国消费者退税购物统计表（单位：亿欧元，欧元，%）

图表111：中国消费者在境内外奢侈品消费额走势图（单位：美元）

图表112：近年来中国奢侈品消费者选择购买地的原因分析

图表113：国际主要免税企业业务收入和利润统计（单位：百万美元）

图表114：中国旅游演艺行业的分类

图表115：旅游演艺项目成功因素分析

图表116：旅游演艺客源以团客为主（单位：%）

图表117：2012-2020年旅游演艺行业市场规模乐观估计（单位：万人，元，万元，%）

图表118：2012-2020年旅游演艺行业市场规模合理估计（单位：万人，元，万元，%）

图表119：2012-2020年旅游演艺行业市场规模保守估计（单位：万人，元，万元，%）

图表120：部分演艺节目价格表（单位：元，%）

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场监测数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

详细请访问：<http://www.bosidata.com/fangzhi1502/K24775YD7Q.html>